

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N.R. 13.

WINNIPEG, MAN., den 31 MARS 1898.

LÖP. N.R. 212

En raket.

Berättelse af
Water Beasant.

Det var i skymningen en varm januafton, och de gingo tillsammans över fältet. Det var inga vackra fält, gångstigen var grusig, den öppna häcken, som utgjorde inhägnaden, var styckvis borta, och här och där syntes bara fläckar, där små grönka tycktes omöjlig. Bredvid denna delvis förtorkade häck löpte ett grundt dike med illaluktande, dyblandsadt vatten, och längst bort vid dess ända låg ett svinhus. Allt detta sammanlagt gaf en föreställning om platsen.

De vandrade sida vid sida, såsom de alltid hade gjort. Den unge mannen höll flickans hand i sin, men han tryckte den ej, förde den ej till sina läppar eller föll i hätryckning däröver; han höll den blott slutet i sin. Hon, som var fullkomligt vän vid detta bevis på myndighet eller en dergifvenhet — hur man vill taga det — gjorde intet hinder och drog ej sin hand tillbaka. Under tystnad fortsatte han att gå vidare. Hvar för sig skulle han och vilja tala? Hennes sällskap var honom kärt, han tyckte om att då och då betrakta henne och låta henne tala så mycket hon önskade, men att följa henne i hennes drömmarier, det ville han icke. Ty han var tjugufyra år, bokhållare på ett stort handelskontor och ledde hela dagen om i en värld, där ingenting händer — icke ens det oväntade, utom det, som genom principernas kloket och planer måste hända. Så han är världen för kontoristen; han förstår, att hvad han i det ena eller andra afseendet kan önska sig af livet, måste han skaffa sig själf, och att han i sitt eget intresse måste vara förtärande och fjärrskådande, framför allt aldrig försjunka i drömmarier.

Denne unge man blickade därför fram emot ett enkelt och anspråkslöst lif — han kände ej till något annat, ehuru han ej skulle ha velat, erkänna detta för sig själf — ett lif med små inkomster och sparsamma vanor. Han var en stadga ung man, som alltid hade någon värdefull bok under läsning, men denna senare gick långsamt och utan minsta intresse för innehåll. Han hyste nämligen den tron, att ett förtärt stadium af omväxlande ämnen, af hvilka dock intet intresserade honom, skulle höja honom till deras ståndpunkt, som utbildade sig själfva. Det var en man med godt utseende och regelbundna drag, hvilka vittnade om en medveten känsla, af ansvar. I själfva verket hade han inga laster och kände därför inga frestelser och var därför grundligt ointressant.

Men den unga flickan var helt olik honom. Hon rörde sig, som om hennes fötter stuttit på fjedrar, gick, som om hon dansade, talade, som om hon sjöng, och skrattade som en trast åt sina egna tankar. Hon var lång och reslig, men ingalunda en skönhet, ty hon hade ej ett enda vackert drag i sitt ansikte, utom måhända ögonen, hvilka voro kvicka och strålade; dock låg det något tilldragande hos henne, då hon var liflig, och det var hon vanligen. Hon klädde sig enkelt och kanske med bättre smak än fallet var de flesta af de unga flickorna, hvilka bodde i de närbelägna små villorna och om sön dagarna besvästade gudstjänsten i samma lilla landskyrka som hon.

Hennes namn var Ariadne — ett löjligt namn, men människor äro ju löjliga om namn. Den unga flickan tyckte om det; det var mycket vackrare än Muriel, Gladys och Dorothy — allt namn, som buros af de flesta blanda, hennes flickbekanta. Ariadne — ett så poetiskt namn! Hon kände ej historien om den öfvergifna nymfen. Hon beundrade sitt namn, som de flesta unga flickor beundra sitt ansikte; hon skref ned det och betraktade det på samma sätt som andra unga damer se sig i spegeln. Och som "Ariadne" ej pas-

sade bra ihop med "Samuel", hvilket var hennes beundrades namn, ingingo de en temlig öfverenskommelse, att han, när de voro allena, skulle heta Cyll i stället för Sam. Då kunde hon utan känsla af det oförenliga i namnen, lysna till kärlekens rist.

— Cyril — sade hon, — det finnes så många olika världar omkring oss och här känna vi ej alls till dem. Jag är inte missbelåten med min lott men nog ville jag bra gerna se litet af dem ibland.

— Du skulle icke tycka om dem, Ariadne.

— Hur vet du det? Dessutom har jag inte sagt, att jag skulle tycka om dem. Jag sade, att jag ville se dem och att jag ville se de människor, som tändarna tala om.

— De äro ju lika oss själfva.

— Nej, det är det visst inte, min kära gosse! Jag vet bättre än så. De hvarken kläda sig, tala eller lefva på samma sätt som vi. Jag önskar se de höga och förmåna damerna, skönhetsarna, artisterna, poeterna och aktörerna....

— Det gagnar till intet utan pengär.

— Jag vill ha pengar också. Jag vill fara bort och lefva ibland dessa människor och vara en af dem. Endast i två eller tre år, Cyril, blott så länge att jag visste hur det är. Sedan skulle jag komma tillbaka till denna dumma gamla förstad, det dumma gamla folket och den dumma gamla....

— Sam — hviskade han, i det han dristigt tryckte hennes hand.

— Cyril — rättade hon honom.

— Och då skulle vi gifta oss, eller hur? Kanhända skall jag vid den tiden förtjäna mina 150 pund, om tycken är mig bevägen.

— Gifta oss? Åh, vi få tänka på den saken då! Du vet, Cyril, att jag alltid sagt dig, att jag aldrig skulle kunna gifta mig med en man, hvars intelligens jag inte värderade och beundrade. Han måste vara mig öfverlägsen, annars kunde jag ej tänka på att gifta mig med honom.

— Naturligtvis — svarade han. Denne unge man kände ej artigheternas språk, icke ens det vanligaste ord däri. — Naturligtvis, jag vet ju det.

— Men det erkänner jag visst att du verkligen försöker bilda och förkofra dig.

— Ja, Ariadne, — försäkrade han henne stolt, — jag har nu kommit midt i Humboldts "Cosmos".

II.

Det har anmärkts, att författaren icke af allmänheten inbjudes eller uppmanas att skriva; han efterskickas ej såsom fallet är med läkaren och advokaten. Detta är, emedan han omedelbar erbjuder sig sig själf, och det i långt större antal än som behöfs. Och emedan han, jämte de öfriga, ställer upp sig och utbjuder sina alster i bokmarknaden vid Paternoster Row, går allmänheten rundt omkring och gör sitt val.

Hösten 1893 utgafos, bland andra verk af odödligt intresse, fyra hundra romaner, af hvilka de flesta ännu förblitit obemärkta.

Bland dessa var det en berättelse, på hvars titelblad stod blott det enda namnet Ariadne.

Om man nu läste den boken, skulle man lägga den ifrån sig med en känsla af att den var omogen, att den var ett förstlingsarbete, där dialogen var utan skicklighet behandlad och själfva berättelsen värdeless.

Det är nu fyra år sedan den boken skrefs, och förtolningen har alldeles försvunnit; dess blad fångas ej längre någon; den efterfrågas ej man kan få den för så godt som ingenting, och den skall snart sjunka ned bland godkopsromanerna. Hvar för, frågar man sig, rönt den då i början en så stor och ifrig efterfrågan? Den spetsige kritikern tillskriver detta dålig smak hos den läsande allmänheten, men mannen, som förstår, att allmänhetens dåliga smak aldrig af en slump faller på klens

författarens alster, tog upp boken för att själf utfinna skälet till de nas popularitet. Han genomläste den; den hade en magisk verkan på honom; han gömde helt och hållet afsikten under läsningen af boken, han glömde fråga: "Hvar för", och han släppte den ej, förrän han läst den till slut. Då lade han den ifrån sig med en suck och öfverlät åt hvern som ville att besvara den der frågan. Allt emellanåt utkommer en sådan där bok; den gör lycka, och den enda förklaringen härpå ligger däri, att den besitter något seräret, i emelighetsfullt behag, som griper läsaren och håller honom bunden.

CANADA.

Quebec.

Grand Trunk banans affärer äro bättre än de varit på längre tid.

Banans fraktdrogsmagasin vid Windsor Mills nedbrunno i förra veckan, orsakande stor förlust.

C. P. R. inkomster under tredje veckan i denna månad uppgingo till \$463,000 mot \$325,000 sam na tid i fjor.

En förskräcklig sjöolycka omtalas från New Foundland. Sällfångstfartyget "Greenland", hemmahörande i St. John, blef i söndags åtta dagar fastklämd bland isen i Bay de Verde för flera dagar. Under tiden utsändes 180 man, fördelade på tre afdelningar, att på isen jaga efter säl. En fruktansvärd snöstorm uppväxte därunder, som gjorde det omöjligt för de utsända fångstmännen att åter finna fartyget förr än efter ett par dagars förlöp. 18 man hade då omkommit af köld och ubäranden hvarjämte tt 60 tal voro så illa förfrusna, att få måste undergå amputation af flera eller flere lemmar.

Ontario.

Parlamentet.

S. A. Tompson från Duluth, en af de bäst kända auktoriteter i fråga om kanaler, examinerades inför kommittén angående den föreslagna kanalvägen från Georgian Bay till Montreal. Enligt hans uppgifter kostar det att frakta sjövägen en tjugusjundedel mindre än järnvägsfrakt. Han påstod vidare, att det vore barnsligt att tro, att kanaler och sjöfartsvägar inom lands skulle försvinna; dessa vore tvärtom regulatorer af järnvägsfrakterna. Angående Ottawafloren och förslaget att nyttja den för konstruktionen af den föreslagna vattenvägen, ansåg han den vara bland de billigaste att bygga. Han förutspådde dessutom, att Canadas Nordvest en gång i tiden kommer ett dominera världens spanmälsmarknader.

Den för Yukon bestämda militärstyrkan kommer att bestå af 15 dragoner, 45 artillerister och 145 man infanteri. Major Evans blir expeditionens chef.

En deputation från metodisternas kyrkosamfund, det största protestantiska kyrkosamfund i Canada, hade förtretd hos regeringen angående den kommande folkomröstningen i prohibitionsfrågan. Regeringen ämnar i samband med frågan sätta spörsmålet om direkt beskattning, hvilket deputationen protesterade emot. Metodisterna gävo intet löfte, men påstod, att de sex a sju mill. dollars, som nu inflyta i statskassan från bränsvinsafgifter, måste anskaffas på något vis.

Frågan om koncession för Kettle River banan i B. C., har väckt liflig diskussion både här och i B. C. Corbins vnskan kommer troligen ej att bifallas, ty han har hittills behandlat B. C. alltför styfmoderligt.

Mr Carltons motion om förbudandet af söndagstidningar i Canada förkastades.

Hon. Mr Fischer upplyste, att förbudet mot försäljning af lefvande boskap från Canada i England ej kunde upphävas i år.

En motion om en bonus af 1 cent pr pound för smör exporteradt till

Eng. väcktes af Mr Sutherland, Motion afslags.

Sir Wilfrid Laurier upplyste Mr Davin om, att regeringen ej ägnade skattläggna japaneser i likhet med kineser.

Mr Sifton ämnar personligen afresa till England efter parlamentets afslutande för att inspektera de metoder, som nyttjas af de olika utvandringsbyråerna.

I händelse senaten skulle förkasta Yukon järnvägspropositionen, ämnar regeringen ersätta hrr McKenzie för allt deras arbete, som kostat omkring \$6,000 pr dag.

Budgeten för det kommande året har framlagts i parlamentet af finansministern. Den slutar på en utgiftssumma af \$44,912,000, hvilken är \$1,068,000 mindre än föregående års. Bland posterna märkas för Yukon \$400,000, immigrationen \$200,000, för undersökning af en inlandroute från Edmonton och Prince Albert \$40,000, för ett postkontor i Portage la Prairie \$8,000, för bron över Saskatchewan vid Edmonton \$25,000. Bidraget till Nordvest Territorierna uppgår till \$357,000, hvilket visar en ökning af \$16,000. Förberedelser till Canadas deltagande i världsställningen i Paris 1900 begäres \$20,000, \$50,000 för nytt artilleri o s. v.

Flera valprotester mot liberala ha afgifvits.

Presbyterianska kyrkan har anslagit \$85,000 för kyrkoverksamhet i Canada, inbegripet Yukon.

En banktjuf gjorde ett misslyckadt försök att röfva Western bank i New Hamburg härom natten.

En jägare hittade nyligen några kvarlevor af en mastodont ej långt från Hamilton.

C. P. R. belaget ämnar lägga om 100 mil af banan västerom Fort William. Många arbetare komma att anställas.

En blomsterskuld. En blomsterfirma ämnar stämna dominionregeringen för en ogulden fordran på \$1,041 för blommor, som den föregående Bowellska ministären beställde för Sir John Thompsens begraving.

Järnvägsolycka. I fredags urspårade det andra österifrån kommande passagerarfartyget vid English River, hvarvid en person dödades, en sårades svårt och ett tjugotal fingor eller mindre allvarsamma kontusioner och blåstrader. En afbruten skena var orsaken till olyckan. Den dödade passageraren skulle just passera från en vagn till en annan, då urspårningen skedde. Han hoppade af, men en vagn föll öfver honom. De sårade förbundos och fingor ersättning för de lidna skadorna i Winnipeg.

Manitoba.

Legislaturen.

En petition ingafs af "The National Council of Women" för införandet af "Curfew" ringning, som skulle ringa en viss tid hvarje kväll, då alla barn skola begifva sig inom hus och ej löpa rundt på gatorna.

Premier Greenway fylde 60 år d. 25 dennes, och mottog följaktligen en massa telegrafiska gratulationer. Det torde vara svårt för någon att gissa hans ålder från utseendet.

Mr J. J. Kelo höll i måndags ett föredrag inför lagstiftarens medlemmar om ändande systemen att tillvarata och uppfostra vanvårdade barn på samhällens bekostnad. Han framhöll olägenheterna af stora upfostringsanstalter, och barnens vistande där under många år. Detsystem, som gäfvde det bästa resultat, vore att sända barnen ut till farmare långt bort från deras hreförättas föräldrar eller degraderande sällskap.

C. P. R. har sänkt sina frakter på sten, murtegel och annan byggnads material.

En ny, högare mur af sten kommer att byggas rundt omkring Stony Mountain fångelse.

Vilse i skogen vid Neepawa gick E. Harvey och omkon.

Boskaphandeln har varit mycket liflig i södra Manitoba under månaderna.

"Dauphin Press" har utgifvit ett extra nummer öfver Dauphin och Swan Lake distriktet.

M. & W. N. banan kommer att göra betydliga reparationer på sina lastageplatser i Portage la Prairie.

Manitoba går framåt. Municipal-kommissionären har gjort ett sammandrag af provinslagstiftarens nuvarande ställning, af hvilket vi göra följande utdrag: Folkmängd 108,957; antal farmare 28,872; antal ac. land i municipaliteterna 13,051,375, af hvilka endast 2,371,441 äro under odling. Antal hästar 82,862, boskap 214,548, får 32,986, svin 70,005. Beskattningsbar egendom \$42,827,442. Medelskörd af hvete 14.14 bu., hafre 22.7 bu.; korn 20.77 bu., potatis 149 bu. pr acre. Summa af säd 32,404,625 bu. potatis 2,033,298 bu., rötter 1,520,070. Total export af boskap 31,500; värd: af mejeriprodukter \$450,213; regnfall 10.5 tum.

En spökhistoria. Hromdagen innehöll Winnipeg Free Press ett bref, skrifvet från ett fiskläge vid Red Deer Point, 35 mil från Winnipegosis station å Dauphinbanan. Brevet som är allt för långt att införa "in extenso", omtalar, att besynnerliga ljud hörts flera nätter å rad. Ibland låter det, som om någon skrapade på fönsterkarmen, ibland höres ett slippande ljud på taket, och somliga tider knacker det i skorstenens rören. Vidare hördes klangen af en liten bjällra, men intet åkdon kunde upptäckas i den ljusa månskenskvällen. Ett par kvällar efteråt tyckte förmodligen andarne att de drivit sitt otog länge nog på utsidan, hvaför de flyttade in i stugan och började kasta med bleckfallrekar från de olika hyllorna. En tung spiskrok kastades ut på golvet, en skopa likast, men den senare lyftes tillbaka igen. En man fick sin hatt plötsligt påsat och därefter afslagen; papperet drogs undan brefskrifvaren, på samma gång en tung "german sock" slog honom i hufvudet. Omkring 10.30 e. m. släcktes lampan helt plötsligt, och ett fasligt oväsen bröt ut. Olika saker i rummet slängdes hit och dit, mycket buller orsakades genom valdiga slag på fönstren och möblerna. Detta händer tre gånger, men övare sendt blir alltid slut mot 12-tiden på natten. Brefskrifvaren, som tydligen är en trovärdig person, ber om upplysning öfver fenomenen. I händelse någon af våra läsare skulle förtä sig på spöken bör han skriva till A. C. O'Beirne Winnipegosis Man.

N. W. Territorierna.

300 quidsökare ankommo till Edmonton i början af veckan.

Ett parti klondikare från Owen Sound, Ont., ämnar gå via Prince Albert till Yukon.

Edmonton handelskammare ämnar spränga bort de värsta klipporna vid Grand Rapids, Athabascafloren.

Mr Fred Nicholls från Maple Creek återvände nyligen från Dawson City, dit han fört åtskilliga stycken kreatur och sålt för \$1.00 och \$1.25 pr pound.

Cornelius van Brunt från botaniska trädgården, Central Park, New York, samlade ej mindre än 300 arter af vilda blommor i Banff och dess närhet under fjor sommar.

Mr Davies, M. P. från Saskatchewan, har dragit generalpostdirektörens uppmärksamhet på den dåliga postbefordringen på Regina-Prince Albert banan.

Yukon.

De, som hafva claims till salu, synas förtjuna pengar. \$225,000 betaldes sålunda för tre inmutningar på Bonanza Creek. För hälften af en inmutning i Hunker Creek gafs \$22,500.

Nya fynd inberättas också från Alaska.

En famn ved kostar i Dawson City \$60.00.

Värdar kunna nu erbållas i Dawson, och återvändande guldgräfvare bära nu bankanvisningar i stället för att släpa på guldstoftsäckar.

Förenta Staternas regering kommer troligen att gifva canadiska guldgräfvare samma privilegier i Alaska, som de amerikanske åtnjuta i Yukon.

Nya berättelser om rika fynd komma från "rusna nord". En guldklipp på \$9,000 har funnits af en man, hvars namn ej nämnes. Denna "klipp"historia har emellertid visat sig vara endast en — fantasiklipp.

British Columbia.

Tidig navigation väntas på Stickeenfjorden.

Doyle, en mördare i Nelson, dömdes att hängas den 24 april.

En birst på en och en half million dollars visas i provinsens finanser.

Skagway säges nu hafva en befolkning af 12,000.

Köpmän från Förenta Staterna ha öppnat butiker vid Wrangel och Glenora i och för Yukonhandeln.

2,700 klondikare ligga längs vägarna gonom passen vid Deva och Skagway. Det blir nog en lukt, då de börja tina upp.

En f. d. C. P. R. agent Mc Kay arresterades i Vancouver för bedrifvarer af otukt med en minderrårig negress i Brandon. McKay är gift och bodde många år i Brandon.

Utländet.

Li Hung Chang berättas gynna Rysslands kraf på Kina, hvilka nu hafva beviljats.

Englands krigsstuningar bedrifvas med stor brådska och i stor omfattning.

En af århundradets störste män Mr Gladstone, Englands "Grand old man", är döende af käftita i nisan.

De engelsk-egyptiska trupperna hade en mindre fäktning med dervischerna 11 mil norr om Atbar, en mindre stad vid Nilen. Dervischerna tvungos att fly med stor förlust.

Från Köpenhamn telegraferades den 25 dennes, att svåra snöstormar orsakat sjöfarten stora förluster och olyckor. Från Bornholm meddelas, att 25 båtar, som voro ute på laxfiske, saknas.

De franska postångfartygen ämnar anställa försök med bredfufvor, som skola uppsändas dit efter annan för att rapportera möjliga olycksfall.

Stora bedrifverier i förening med ryska flottans räkningskaper ha upptäckts i Sebastopol.

Amiral Kapuoff afskedades och 1.0 tal officerare och tjänstemän arresterades. Flere officerare begingo självmord efter arresteringen.

Som väntadt var äro de spanska och amerikanska rapporterna om Main olyckan hvarandra diametralt motsatta. Från Förenta Staternas sida påstås, att explosionen förorsakades genom en stark undervattens mina, under det att spanjore: na påstå, att explosionen hade sin grund inne i fartyget.

Krigsstuningar pågå å ömse sidor med feberaktig brådska. En spansk torpedoflottill har afseslat från Canarieöarna och befästingar på Porta Rica förstärkts. Förenta Staterna hafva köpt flera snabbgående fartyg samt beordrat att krigsskeppen skola svartmålas. Monitorer och alla slags krigsskepp skola försättas i stridbart skick.

Ett fredsbrott synes vara oundvikligt. President McKinley gör allt för att bevara freden, men står dock maktlös emot den makt, kongressen äger. I både senaten och kongressen ha introducerats resolutioner som innehålla krigsförklaringar emot kongariket Spanien.